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Nr kodu zdającego …………………. 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości 

Departament Zawodów Prawniczych  

 
 

EGZAMIN NOTARIALNY 

4 WRZEŚNIA 2020 r. 

 

 

zadanie polegające na opracowaniu projektu 

odmowy dokonania czynności notarialnej 

albo uzasadnienia jej dopuszczalności  

 

 

Pouczenie: 

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem. 

a. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje 

numer kodu na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania.  

 

b. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, 

zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania (odręcznie)  

oraz w oknie aplikacji do zdawania egzaminów prawniczych, zgodnie  

z wyświetlonym komunikatem (numer kodu będzie automatycznie wstawiany na 

każdej stronie pracy). 

 

2. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska, ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem.  

 

3. Czas na rozwiązanie zadania wynosi 360 minut. 

 

4. Zadanie polegające na opracowaniu projektu odmowy dokonania czynności 

notarialnej albo uzasadnienia jej dopuszczalności zawarte jest na 3 ponumerowanych 

stronach (łącznie ze stroną tytułową). W razie braku którejkolwiek ze stron, należy  

o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Kwalifikacyjną. 
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Kwadrat Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa  

z siedzibą we Wrocławiu jest spółką, której komplementariuszem jest Kwadrat Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością, a komandytariuszami Jan Nowak i Roch Kowalski.   

 

Wspólnikami Kwadrat spółki z ograniczoną odpowiedzialnością są: 

-   Adam Kot,  

-   Piotr Bąk,  

-   Jan Nowak (będący również komandytariuszem Kwadrat Spółka z ograniczoną   

odpowiedzialnością spółka komandytowa), 

-   Roch Kowalski (będący również komandytariuszem Kwadrat Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością spółka komandytowa). 

 

Wszyscy wspólnicy spółki z o.o. mają po 25 udziałów o wartości nominalnej po  

2 000 zł każdy. Jedynym członkiem zarządu spółki z o.o. jest jej wspólnik (i zarazem 

komandytariusz powyższej spółki komandytowej) Roch Kowalski, który może reprezentować 

spółkę jednoosobowo. Zgodnie z umową spółki z o.o., jej zarząd może składać się z od 1 do 4 

osób, a co do reprezentacji umowa spółki ustanawia reprezentację przez jednego członka 

zarządu, niezależnie od tego, czy zarząd składa się z jednej czy większej ilości osób.  

 

Kwadrat Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa chce 

przeprowadzić zebranie wspólników w celu dokonania zmiany umowy spółki komandytowej. 

Spółka chce również, aby równocześnie - w tym samym akcie notarialnym - zawarta została 

umowa zbycia ogółu praw i obowiązków komandytariusza Jana Nowaka na rzecz nabywcy 

Roberta Rosińskiego. Umowa spółki komandytowej nie zawiera żadnych postanowień 

dotyczących przeniesienia na inną osobę ogółu praw i obowiązków wspólnika spółki 

osobowej i dlatego wspólnicy chcą jej zmiany i zawarcia tego samego dnia umowy 

przenoszącej ogół praw i obowiązków komandytariusza. Wspólnicy uważają za wystarczającą 

reprezentację spółki będącej komplementariuszem przez zarząd. W tej sytuacji zdaniem 

stawających możliwe jest dokonanie zmiany umowy spółki komandytowej i zawarcie umowy 

zbycia ogółu praw i obowiązków komandytariusza, przed zarejestrowaniem zmiany umowy 

spółki komandytowej przez sąd rejestrowy. 
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Proszę ocenić, czy dopuszczalne jest w podanym stanie faktycznym, sporządzenie 

aktu notarialnego zawierającego:  

1. zmianę umowy spółki komandytowej – jeżeli nie to z jakich przyczyn, jeżeli tak 

proszę wskazać podstawy faktyczne i prawne dokonania takiej zmiany; 

2. umowy przenoszącej ogół praw i obowiązków komandytariusza spółki komandytowej 

w opisanych w zadaniu warunkach, w tym również możliwości zawarcia umowy 

przenoszącej ogół praw i obowiązków przed zarejestrowaniem zmiany umowy spółki 

komandytowej wprowadzającej możliwość zbycia ogółu praw i obowiązków. 

 

Proszę sporządzić, w zależności od przyjętego rozwiązania, uzasadnienie 

dopuszczalności czynności albo projektu odmowy dokonania czynności notarialnej w postaci 

protokołu zawierającego jej uzasadnienie. 

 

 


